

# CECA Foods Holding ApS

Rungsted Strandvej 201 A, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 29 24 45 37

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. juli 2024.

---

Claus Strand  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledelsespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                   | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 5           |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                           | 6           |
| Ledelsesberetning  | 7           |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse  | 9           |
| Balance  | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                           | 13          |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden                   | 13          |
| Pengestrømsopgørelse   | 15          |
| Noter  | 16          |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 24          |

## Ledelsespåtegning

---

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for CECA Foods Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rungsted Kyst, den 31. juli 2024

**Direktion**

Claus Strand

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Til anpartshaverne i CECA Foods Holding ApS

#### Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for CECA Foods Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorerets etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsi-desættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Randers, den 31. juli 2024

### Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 29 44 27 89

Erik Lund

registreret revisor  
mne970

## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | CECA Foods Holding ApS<br>Rungsted Strandvej 201 A<br>2960 Rungsted Kyst  |
|                           | CVR-nr.: 29 24 45 37  |
|                           | Hjemsted: Hørsholm  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023   |
| <b>Direktion</b>          | Claus Strand  |
| <b>Revision</b>           | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Tronholmen 5<br>8960 Randers SØ  |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Nykredit  |
| <b>Dattervirksomheder</b> | CECA Foods Hillerød ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Hørsholm ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Birkerød ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Frederiksværk ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Frederikssund ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Slagelse ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Helsingør ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Vordingborg ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Korsør ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Maribo ApS, Rungsted Kyst<br>CECA Foods Farum ApS, Rungsted Kyst |

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

|  | 2023    | 2022    | 2021    | 2020    | 2019   |
|--|---------|---------|---------|---------|--------|
|  | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.  |
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |         |         |         |         |        |
| Resultat af primær drift                         | 14.560  | 15.157  | 27.959  | 14.075  | 17.663 |
| Finansielle poster, netto                        | -1.310  | -1.030  | -1.368  | -1.111  | -1.083 |
| Årets resultat                                   | 11.070  | 11.273  | 20.410  | 12.157  | 12.885 |
| <b>Balance:</b>                                  |         |         |         |         |        |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 26.731  | 16.331  | 20.792  | 16.101  | 6.876  |
| Omsætningsaktiver                                | 14.685  | 13.691  | 15.542  | 17.094  | 4.238  |
| Balancesum                                       | 133.909 | 118.887 | 116.311 | 110.185 | 92.354 |
| Egenkapital                                      | 76.786  | 66.066  | 55.250  | 44.222  | 34.637 |
| Hensatte forpligtelser                           | 9.426   | 8.439   | 7.938   | 7.518   | 6.779  |
| Langfristede gældsforpligtelser                  | 0       | 0       | 58      | 10.354  | 12.901 |
| Kortfristede gældsforpligtelser                  | 47.698  | 44.384  | 53.065  | 48.091  | 38.037 |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |         |         |         |         |        |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 309     | 296     | 289     | 235     | 196    |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |         |         |         |         |        |
| Likviditetsgrad                                  | 30,8    | 30,8    | 29,3    | 35,5    | 11,1   |
| Soliditetsgrad                                   | 57,3    | 55,6    | 47,5    | 40,1    | 37,5   |
| Egenkapitalforrentning                           | 15,5    | 18,6    | 41,0    | 30,8    | 41,9   |

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og CECA Foods Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive en eller flere McDonald's restauranter i henhold til kontrakt med Food Folk Danmark ApS og at forvalte ejerandele i 100% ejede datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat anses med baggrund i markedssituationen som tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

### Væsentlige fejl

Restværdi for goodwill

Koncernens ledelse er blevet bekendt med, at det hidtidigt anvendte princip for indregning af restværdi for goodwill ikke er i overensstemmelse med nyere fortolkninger af bestemmelserne i IAS 38.

På denne baggrund har koncernen valgt at tilpasse indregningen af goodwill, så der ikke er anvendelse af restværdier for goodwill. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal i overensstemmelse hermed.

Den samlede effekt kan opgøres således :

#### *Koncernen*

Balancesummen pr. 1. januar 2022 er reduceret med 4.759 TDKK.

Egenkapitalen pr. 1. januar 2022 er reduceret med 3.712 TDKK

Resultatet efter skat i sammenligningsåret 2022 er reduceret med 501 TDKK

#### *Moderselskabet*

Balancesummen pr. 1. januar 2022 er reduceret med 3.712 TDKK

Egenkapital pr 1. januar 2022 er reduceret med 3.712 TDKK

Resultatet efter skat i sammenligningsåret 2022 er reduceret med 501 TDKK

Der er foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for perioden 2019 til 2021

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer en omsætningsfremgang i størrelsesordenen 5 til 10 %. Koncernen og moderselskabet forventer et resultat for 2024 i størrelsesordenen tdkk 23.000.

## Ledelsesberetning

---

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Koncernen og moderselskabet realiserede et resultat som før skat var TDKK 3.700 lavere end forventet. Dette skyldes primært et lavere aktivitetsniveau end forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

For hverken moderselskabet eller koncernen er der indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af årsregnskabet for 2023 væsentligt.

### Videnressourcer

Medarbejderne er en af koncernens vigtigste ressourcer, og medarbejdernes høje faglige kompetenceniveau er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af kunderne. Det er derfor af afgørende vigtig-hed for virksomhedens fortsatte udvikling, at dygtige medarbejdere med et højt uddannelsesniveau kan tiltrækkes og fastholdes. Derfor anvendes der hvert år betydelige ressourcer på en målrettet uddannelse/efteruddannelse.

### Miljøforhold

Koncernen er - som deltager i det globale McDonald's franchise koncept - underlagt retningslinjer for anvendelse af materialer og råvarer, der udstikkes i regi af McDonald's, samt lokale danske krav.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern   |                   | Modervirksomhed |                   |
|------|---|-------------------|-----------------|-------------------|
|      | 2023<br>kr.   | 2022<br>t.kr.     | 2023<br>kr.     | 2022<br>t.kr.     |
|      | <b>151.418.469</b>  | <b>139.039</b>    | <b>-88.426</b>  | <b>-74</b>        |
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                                    |                   |                 |                   |
| 1    | Personaleomkostninger                                       | -123.414.463      | -111.552        | 0                 |
|      | Af- og nedskrivninger af<br>anlægsaktiver                   | -13.443.652       | -12.330         | 0                 |
|      | <b>Driftsresultat</b>                                       | <b>14.560.354</b> | <b>15.157</b>   | <b>-88.426</b>    |
|      | Indtægter af kapitalandele i<br>tilknyttede virksomheder    | 0                 | 0               | 11.309.580        |
|      | Andre finansielle indtægter fra<br>tilknyttede virksomheder | -1                | 0               | 196.990           |
|      | Andre finansielle indtægter                                 | 34.497            | 6               | 6.789             |
| 2    | Øvrige finansielle omkostninger                             | -1.344.196        | -1.036          | -419.950          |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                    | <b>13.250.654</b> | <b>14.127</b>   | <b>11.004.983</b> |
| 3    | Skat af årets resultat                                      | -2.180.182        | -2.854          | 65.482            |
| 4    | <b>Årets resultat</b>                                       | <b>11.070.472</b> | <b>11.273</b>   | <b>11.070.465</b> |

## Balance 31. december

| Note                     | Koncern  |                           | Modervirksomhed       |                          |                      |
|--------------------------|--|---------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|
|                          | 2023   | 2022                      | 2023                  | 2022                     |                      |
|                          | kr.  | t.kr.                     | kr.                   | t.kr.                    |                      |
| <b>Aktiver</b>           |  |                           |                       |                          |                      |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                           |                       |                          |                      |
| 5                        | Initial Fee                                      | 2.631.700                 | 2.145                 | 0                        | 0                    |
| 6                        | Goodwill   | 13.231.032                | 14.488                | 0                        | 0                    |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt                 | <u>15.862.732</u>         | <u>16.633</u>         | <u>0</u>                 | <u>0</u>             |
| 7                        | Andre anlæg og driftsmateriel                    | 59.633.113                | 38.130                | 0                        | 0                    |
| 8                        | Indretning af lejede lokaler                     | 42.434.090                | 49.249                | 0                        | 0                    |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>102.067.203</u>        | <u>87.379</u>         | <u>0</u>                 | <u>0</u>             |
| 9                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 0                         | 0                     | 87.111.088               | 62.172               |
| 10                       | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 157.000                   | 147                   | 25.000                   | 25                   |
| 11                       | Deposita   | 1.137.221                 | 1.037                 | 0                        | 0                    |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>1.294.221</u>          | <u>1.184</u>          | <u>87.136.088</u>        | <u>62.197</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>119.224.156</u></b> | <b><u>105.196</u></b> | <b><u>87.136.088</u></b> | <b><u>62.197</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                           |                       |                          |                      |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                      | 3.074.012                 | 3.211                 | 0                        | 0                    |
|                          | Varebeholdninger i alt                           | <u>3.074.012</u>          | <u>3.211</u>          | <u>0</u>                 | <u>0</u>             |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 56.392                    | 44                    | 0                        | 0                    |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 1                         | 0                     | 5.674.666                | 10.672               |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 406.368                   | 0                     | 406.368                  | 0                    |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0                         | 0                     | 1.259.114                | 3.283                |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 4.516.666                 | 2.514                 | 226.838                  | 223                  |
| 12                       | Periodeafgrænsningsposter                        | 1.004.986                 | 603                   | 0                        | 0                    |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>5.984.413</u>          | <u>3.161</u>          | <u>7.566.986</u>         | <u>14.178</u>        |

## Balance 31. december

---

| <u>Note</u>                    | Aktiver                   |                       |                          |                      |
|--------------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|
|                                |                           |                       | Koncern                  | Modervirksomhed      |
|                                | 2023                      | 2022                  | 2023                     | 2022                 |
|                                | kr.                       | t.kr.                 | kr.                      | t.kr.                |
| Likvide beholdninger           | <u>5.626.811</u>          | <u>7.319</u>          | <u>0</u>                 | <u>0</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>14.685.236</u></b>  | <b><u>13.691</u></b>  | <b><u>7.566.986</u></b>  | <b><u>14.178</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>133.909.392</u></b> | <b><u>118.887</u></b> | <b><u>94.703.074</u></b> | <b><u>76.375</u></b> |

## Balance 31. december

| Passiver                      |  | Koncern            |                | Modervirksomhed   |               |
|-------------------------------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------|
|                               |  | 2023<br>kr.        | 2022<br>t.kr.  | 2023<br>kr.       | 2022<br>t.kr. |
| Note                          |  |                    |                |                   |               |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                    |                |                   |               |
|                               | Virksomhedskapital   | 125.000            | 125            | 125.000           | 125           |
| 13                            | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                  | 0              | 49.756.088        | 39.417        |
|                               | Overført resultat  | 76.661.150         | 65.941         | 26.905.060        | 26.524        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>76.786.150</b>  | <b>66.066</b>  | <b>76.786.148</b> | <b>66.066</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                    |                |                   |               |
| 14                            | Hensættelser til udskudt skat                              | 9.425.571          | 8.439          | 0                 | 0             |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>9.425.571</b>   | <b>8.439</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                    |                |                   |               |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                                  | 8.611.804          | 10.431         | 507.128           | 499           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 25.877.385         | 20.802         | 82.300            | 82            |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 1                  | 0              | 17.086.001        | 9.546         |
|                               | Selskabsskat   | 0                  | 111            | 0                 | 111           |
|                               | Anden gæld   | 13.208.481         | 13.038         | 241.497           | 71            |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 47.697.671         | 44.382         | 17.916.926        | 10.309        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>47.697.671</b>  | <b>44.382</b>  | <b>17.916.926</b> | <b>10.309</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>133.909.392</b> | <b>118.887</b> | <b>94.703.074</b> | <b>76.375</b> |
| 15                            | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                    |                |                   |               |
| 16                            | <b>Eventualposter</b>                                      |                    |                |                   |               |
| 17                            | <b>Nærtstående parter</b>                                  |                    |                |                   |               |

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

|  | Virksomhedskapital<br>t.kr. | Reserve for nettoopskrivning<br>efter den indre<br>værdis metode<br>t.kr. | Overført resultat<br>t.kr. | Foreslået udbytte<br>for regnskabs-<br>året<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|--|-----------------------------|---|----------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1.<br>januar 2022  | 125                         | 0   | 58.722                     | 115  | 58.962         |
| Rettelse<br>væsentlig fejl   | 0                           | 0   | -3.712                     | 0  | -3.712         |
| Korrigeret<br>egenkapital 1.<br>januar 2022                          | 125                         | 0   | 55.010                     | 115  | 55.250         |
| Udloddet<br>udbytte  | 0                           | 0   | 0                          | -515   | -515           |
| Udloddet<br>ekstraordinært<br>udbytte<br>vedtaget i<br>regnskabsåret | 0                           | 0   | -400                       | 0  | -400           |
| Resultatandel  | 0                           | 0   | 11.273                     | 400  | 11.673         |
| Dagsværdireser-<br>ve for<br>sikringsinstru-<br>ment                 | 0                           | 0   | 58                         | 0  | 58             |
| Egenkapital 1.<br>januar 2023  | 125                         | 0   | 65.941                     | 0  | 66.066         |
| Udloddet<br>udbytte  | 0                           | 0   | 0                          | -350   | -350           |
| Resultatandel  | 0                           | 0   | 11.070                     | 350  | 11.420         |
| Udloddet<br>ekstraordinært<br>udbytte<br>vedtaget i<br>regnskabsåret | 0                           | 0   | -350                       | 0  | -350           |
|  | <b>125</b>                  | <b>0</b>  | <b>76.661</b>              | <b>0</b>   | <b>76.786</b>  |

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

|  | Virksomhedskapital<br>t.kr. | Reserve for nettoopskrivning<br>efter den indre<br>værdis metode<br>t.kr. | Overført resultat<br>t.kr. | Foreslået udbytte<br>for regnskabs-<br>året<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|--|-----------------------------|---|----------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1.<br>januar 2022  | 125                         | 42.213  | 12.797                     | 115  | 55.250         |
| Udloddet<br>udbytte  | 0                           | 0   | 0                          | -515   | -515           |
| Resultatandel  | 0                           | 11.544  | -271                       | 400  | 11.673         |
| Udloddet<br>ekstraordinært<br>udbytte<br>vedtaget i<br>regnskabsåret | 0                           | 0   | -400                       | 0  | -400           |
| Udloddet<br>udbytte  | 0                           | -14.340   | 14.340                     | 0  | 0              |
| Dagsværdireser-<br>ve for<br>sikringsinstrum-<br>ent                 | 0                           | 0   | 58                         | 0  | 58             |
| Egenkapital 1.<br>januar 2023  | 125                         | 39.417  | 26.524                     | 0  | 66.066         |
| Udloddet<br>udbytte  | 0                           | 0   | 0                          | -350   | -350           |
| Resultatandel  | 0                           | 11.310  | -239                       | 350  | 11.421         |
| Udloddet<br>ekstraordinært<br>udbytte<br>vedtaget i<br>regnskabsåret | 0                           | 0   | -350                       | 0  | -350           |
| Udloddet<br>udbytte  | 0                           | -970  | 970                        | 0  | 0              |
|  | <b>125</b>                  | <b>49.757</b>   | <b>26.905</b>              | <b>0</b>   | <b>76.787</b>  |



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note   | Koncern            |                |
|--|--------------------|----------------|
|  | 2023<br>kr.        | 2022<br>t.kr.  |
| Årets resultat                                 | 11.070.472         | 11.273         |
| 18 Reguleringer                                | 16.939.466         | 16.219         |
| 19 Ændring i driftskapital                     | 2.962.649          | -17.328        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 30.972.587         | 10.164         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 34.497             | 4              |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -1.344.196         | -1.036         |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 29.662.888         | 9.132          |
| Betalt selskabsskat                            | -1.716.664         | -2.062         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>27.946.224</b>  | <b>7.070</b>   |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver              | -628.354           | -318           |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -26.731.013        | -16.331        |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | -110.200           | -110           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-27.469.567</b> | <b>-16.759</b> |
| Betalt udbytte                                 | -350.000           | -515           |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-350.000</b>    | <b>-515</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>126.657</b>     | <b>-10.204</b> |
| Likvider 1. januar                             | -3.111.650         | 7.092          |
| <b>Likvider 31. december</b>                   | <b>-2.984.993</b>  | <b>-3.112</b>  |
| <b>Likvider</b>                                |                    |                |
| Likvide beholdninger                           | 5.626.811          | 7.319          |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -8.611.804         | -10.431        |
| <b>Likvider 31. december</b>                   | <b>-2.984.993</b>  | <b>-3.112</b>  |

## Noter

|  | Koncern            |                | Modervirksomhed   |               |
|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------|
|  | 2023<br>kr.        | 2022<br>t.kr.  | 2023<br>kr.       | 2022<br>t.kr. |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                            |                    |                |                   |               |
| Lønninger og gager   | 113.267.113        | 101.915        | 0                 | 0             |
| Pensioner  | 6.741.623          | 6.352          | 0                 | 0             |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 3.405.727          | 3.285          | 0                 | 0             |
|  | <b>123.414.463</b> | <b>111.552</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <br>   |                    |                |                   |               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | 309                | 296            | 1                 | 1             |
| <br>   |                    |                |                   |               |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                  |                    |                |                   |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder         | -2                 | 0              | 216.024           | 356           |
| Andre finansielle omkostninger                             | 1.344.198          | 1.036          | 203.926           | 117           |
|  | <b>1.344.196</b>   | <b>1.036</b>   | <b>419.950</b>    | <b>473</b>    |
| <br>   |                    |                |                   |               |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                           |                    |                |                   |               |
| Skat af årets resultat                                     | 1.193.632          | 2.353          | -65.482           | -48           |
| Årets regulering af udskudt skat                           | 986.550            | 501            | 0                 | 0             |
|  | <b>2.180.182</b>   | <b>2.854</b>   | <b>-65.482</b>    | <b>-48</b>    |
| <br>   |                    |                |                   |               |
| <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>                  |                    |                |                   |               |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret            |                    |                | 350.000           | 400           |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |                    |                | 11.309.580        | 11.544        |
| Overføres til overført resultat                            |                    |                | 0                 | 0             |
| Disponeret fra overført resultat                           |                    |                | -589.115          | -671          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    |                    |                | <b>11.070.465</b> | <b>11.273</b> |
| <br>   |                    |                |                   |               |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb |                    |                | 1.000.000         | 0             |

## Noter

|   | Koncern            |                     | Modervirksomhed   |                     |
|---|--------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   | 31/12 2023<br>kr.  | 31/12 2022<br>t.kr. | 31/12 2023<br>kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
| <b>5. Initial Fee</b>                           |                    |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar                              | 2.662.364          | 2.344               | 0                 | 0                   |
| Tilgang i årets løb                             | 628.354            | 318                 | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december</b>                    | <b>3.290.718</b>   | <b>2.662</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                 | -516.600           | -398                | 0                 | 0                   |
| Årets afskrivninger                             | -142.418           | -119                | 0                 | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>       | <b>-659.018</b>    | <b>-517</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>       | <b>2.631.700</b>   | <b>2.145</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>6. Goodwill</b>                              |                    |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar                              | 25.150.000         | 25.150              | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december</b>                    | <b>25.150.000</b>  | <b>25.150</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                 | -10.661.466        | -4.645              | 0                 | 0                   |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis | 0                  | -4.759              | 0                 | 0                   |
| Årets afskrivninger                             | -1.257.502         | -1.258              | 0                 | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>       | <b>-11.918.968</b> | <b>-10.662</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>       | <b>13.231.032</b>  | <b>14.488</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            |

## Noter

|   | Koncern            |                     | Modervirksomhed   |                     |
|---|--------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   | 31/12 2023<br>kr.  | 31/12 2022<br>t.kr. | 31/12 2023<br>kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
| <b>7. Andre anlæg og driftsmateriel</b>   |                    |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar                        | 71.855.755         | 60.455              | 0                 | 0                   |
| Tilgang i årets løb                       | 26.731.013         | 11.400              | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december</b>              | <b>98.586.768</b>  | <b>71.855</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | -33.725.460        | -29.545             | 0                 | 0                   |
| Årets afskrivninger                       | -5.228.195         | -4.180              | 0                 | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b> | <b>-38.953.655</b> | <b>-33.725</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>59.633.113</b>  | <b>38.130</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>8. Indretning af lejede lokaler</b>    |                    |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar                        | 85.918.697         | 80.988              | 0                 | 0                   |
| Tilgang i årets løb                       | 0                  | 4.930               | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december</b>              | <b>85.918.697</b>  | <b>85.918</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | -36.669.068        | -29.896             | 0                 | 0                   |
| Årets afskrivninger                       | -6.815.539         | -6.773              | 0                 | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b> | <b>-43.484.607</b> | <b>-36.669</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>42.434.090</b>  | <b>49.249</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            |

## Noter

|  | Modervirksomhed   |                     |
|--|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2023<br>kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
| <b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar                                 | 20.255.000        | 18.255              |
| Tilgang i årets løb                                | 14.600.000        | 2.000               |
| <b>Kostpris 31. december</b>                       | <b>34.855.000</b> | <b>20.255</b>       |
| Opskrivninger 1. januar                            | 41.916.508        | 44.713              |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 11.309.580        | 11.544              |
| Udbytte  | -970.000          | -14.340             |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>                  | <b>52.256.088</b> | <b>41.917</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>          | <b>87.111.088</b> | <b>62.172</b>       |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                   |                     |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>    |
| CECA Foods Hillerød ApS                            | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Hørsholm ApS                            | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Birkerød ApS                            | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Frederiksværk ApS                       | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Frederikssund ApS                       | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Slagelse ApS                            | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Helsingør ApS                           | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Vordingborg ApS                         | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Korsør ApS                              | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Maribo ApS                              | Rungsted Kyst     | 100 %               |
| CECA Foods Farum ApS                               | Rungsted Kyst     | 100 %               |

## Noter

|  | Koncern           |                     | Modervirksomhed   |                     |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2023<br>kr. | 31/12 2022<br>t.kr. | 31/12 2023<br>kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
| <b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>   |                   |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar   | 146.800           | 137                 | 25.000            | 25                  |
| Tilgang i årets løb  | 10.200            | 10                  | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b>157.000</b>    | <b>147</b>          | <b>25.000</b>     | <b>25</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b>157.000</b>    | <b>147</b>          | <b>25.000</b>     | <b>25</b>           |
| <b>11. Deposita</b>  |                   |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar   | 1.037.221         | 937                 | 0                 | 0                   |
| Tilgang i årets løb  | 100.000           | 100                 | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december</b>   | <b>1.137.221</b>  | <b>1.037</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>  | <b>1.137.221</b>  | <b>1.037</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>   |                   |                     |                   |                     |
| Periodeafgrænsningsposter består af forsikring og serviceabonnementer vedr efterfølgende år. |                   |                     |                   |                     |
| <b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>                        |                   |                     |                   |                     |
| Reserve for opskrivninger 1. januar  | 0                 | 0                   | 39.416.508        | 42.213              |
| Resultatandel  | 0                 | 0                   | 11.309.580        | 11.544              |
| Udloddet udbytte   | 0                 | 0                   | -970.000          | -14.340             |
|  | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>49.756.088</b> | <b>39.417</b>       |

## Noter

---

### 14. Hensættelser til udskudt skat

|   |                         |                     |                 |                 |
|---|-------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar | 8.439.021               | 8.985               | 0               | 0               |
| Rettelse væsentlig fejl, primo          | 0                       | -1.047              | 0               | 0               |
| Udskudt skat af årets resultat          | <u>986.550</u>          | <u>501</u>          | <u>0</u>        | <u>0</u>        |
|   | <b><u>9.425.571</u></b> | <b><u>8.439</u></b> | <b><u>0</u></b> | <b><u>0</u></b> |

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Moderselskab

Ingen.

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret løsørejerpantebrev med nominelt 15.000 t.kr. Løsørejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|                            | t.kr.   |
|----------------------------|---------|
| Immaterielle anlægsaktiver | 15.862  |
| Materielle anlægsaktiver   | 102.067 |

### 16. Eventualposter

#### Leasingforpligtelser:

##### Moderselskab

Ingen.

##### Koncern

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 70 t.kr. pr mdr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 - 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 978 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

##### Modreselskab

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 11.764 t.kr.

##### Koncern

Ingen.

#### Sambeskatning:

##### Moderselskab

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Selskabets direktør Claus Strand

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter:

CECA Foods Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder, som er omtalt i note 9, samt selskabernes direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlig interesser.

#### Transaktioner

Der har været samhandel mellem koncernselskaberne. Der er ikke foregået samhandel, som ikke er foregået på markedsvilkår.

|   | Koncern                     |                             |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
|   | 2023                        | 2022                        |
|   | kr.                         | t.kr.                       |
|   | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>18. Reguleringer</b>   |                             |                             |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 13.443.654                  | 12.330                      |
| Andre finansielle indtægter                                       | -34.496                     | -6                          |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 1.344.196                   | 1.036                       |
| Skat af årets resultat  | 2.180.182                   | 2.854                       |
| Øvrige reguleringer   | 5.930                       | 5                           |
|   | <u><b>16.939.466</b></u>    | <u><b>16.219</b></u>        |
| <br>  |                             |                             |
| <b>19. Ændring i driftskapital</b>                                |                             |                             |
| Ændring i varebeholdninger  | 137.170                     | 39                          |
| Ændring i tilgodehavender   | -2.417.249                  | -717                        |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 5.242.728                   | -16.650                     |
|   | <u><b>2.962.649</b></u>     | <u><b>-17.328</b></u>       |

## Anvendt regnskabspraksis

---

Årsrapporten for CECA Foods Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Væsentlige fejl i tidligere år

Restværdi for goodwill

Koncernens ledelse er blevet bekendt med, at det hidtidigt anvendte princip for indregning af restværdi for goodwill ikke er i overensstemmelse med nyere fortolkninger af bestemmelserne i IAS 38.

På denne baggrund har koncernen valgt at tilpasse indregningen af goodwill, så der ikke er anvendelse af restværdier for goodwill. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal i overensstemmelse hermed.

Den samlede effekt kan opgøres således :

Koncernen

Balancesummen pr. 1. januar 2022 er reduceret med 4.759 TDKK.

Egenkapitalen pr. 1. januar 2022 er reduceret med 3.712 TDKK

Resultatet efter skat i sammenligningsåret 2022 er reduceret med 501 TDKK

Moderselskabet

Balancesummen pr. 1. januar 2022 er reduceret med 3.712 TDKK

Egenkapital pr 1. januar 2022 er reduceret med 3.712 TDKK

Resultatet efter skat i sammenligningsåret 2022 er reduceret med 501 TDKK

Der er foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for perioden 2019 til 2021

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden CECA Foods Holding ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori CECA Foods Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettigheder-ne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

#### *Konsolideringspraksis*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Initial Fee og Goodwill

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|             | Brugstid | Restværdi |
|-------------|----------|-----------|
| Initial Fee | 20 år    | 0         |
| Goodwill    | 20 år    | 0         |

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | Brugstid  | Restværdi  |
|---|-----------|------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1 - 12 år | 32.247.000 |
| Indretning af lejede lokaler            | 1 - 12 år | 17.320.000 |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

### **Egenkapital**

#### **Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

CECA Foods Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acon-toskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.



## Anvendt regnskabspraksis

---

### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under "Renteindtægter og udbytter, modtaget".

### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.